
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АПАС МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

“КАРАТУН УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 
АЕРЫМ ФЭННЭРНЕ ТИРЭНТЕН 0ЙР0НУ  

М0КТ0БЕ”
ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЕ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРАТУНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БОЕРЫК ПРИКАЗ

24.11.2023 п.ж.-д.станции Каратун №278

О создании школьной службы медиации.

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы 
профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях создания 
профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 
основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения 
регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления

Приказываю:
1. Создать в МБОУ «Каратунская СОШ» школьную службу медиации (далее -  ШСМ) с 
24.11.2023 года.
2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (приложение 1).
3. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на Шамсутдинова 
А.А., советника директора по воспитанию, руководителем ШСМ.

* 4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:
- Исмагилова З.Р., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
- Салахова Е.Н. заместитель директора по воспитательной работе;
- Нигматзанова Л.Р. педагог-психолог;
- Гисматуллин А.Ф., социальный педагог;
- Аминова А.Ф., педагог- организатор.

5. Шамсутдинову А.А. советнику директора по воспитанию:
- разработать план работы ШСМ на 2023-2024 учебный год;
- ознакомить педагогических работников, родителей и школьников с положением о ШСМ.

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.
7. Ответственному за ведение школьного сайта Яруллину З.Ш. разместить на сайте школы и 
систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Медиации.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

,и!Л! !МП .. "Я

И.И.Фатхутдинов

млены:

Шамсутдинов А.А.
______________\  1 6 Ь |

Нигматзанова Л.Р. ум ----------

Яруллина З.Ш. Еисматуллин А.Ф.
Исмагилова З.Р. Аминова А.Ф.
Салахова Е.Н. 4


